
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro 
Processo Pianificazione Controllo e 

Funzionamento 

 di RIMINI 
 

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 116 DEL 04.07.2023  NOLEGGIO MULTIFUNZIONE KYOCERA N. 
28 – PERIODO DAL 08.03.2023 AL 07.06.2023. CIG: ZAC36C68F1. 

IL DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI RIMINI 
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183 con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro;  
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale 
del lavoro;  
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro;  
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 
disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il D.D. n. 45 del 23.01.2023 con il quale l’incarico di Dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Rimini è stato conferito alla dott.ssa Raffaella Anna d’ATRI;  
  
VISTO il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Rimini, per l’esercizio finanziario 2023 
con nota della Direzione Centrale Amministrazione Finanziaria e Logistica prot. 1409 del 22.02.2023 
 
VISTA la determina a contrarre n. 103/2022 per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 – lett. A) 
d. lgs. 50/2016 del servizio di noleggio di macchina multifunzione alla ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS 
ITALIA S.P.A.;  
 
VISTO il conseguente contratto di noleggio del 16.06.2022 stipulato con la Società “KYOCERA DOCUMENT 
SOLUTIONS ITALIA S.P.A.” con sede legale a MILANO (MI) Via Monfalcone n. 15 – P. IVA N° 02973040963; 
 
VISTA la fattura n. 1010842459 del 21.06.2023 emessa dalla società “KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS 
ITALIA S.P.A.” con sede legale a MILANO (MI) Via Monfalcone n.15 – P.IVA N° 02973040963 relativa al 
periodo dal 08.03.2023 al 07.06.2023, per un importo complessivo pari ad € 136,64 = iva compresa (Sì split 
payment); 
 
VISTO il Decreto di impegno definitivo pluriennale n. 47 del 16.06.2022 pari ad € 273,28 per l’anno 2022 ed € 
273,28 per l’anno 2023; 

DETERMINA 

l’autorizzazione al pagamento sul conto n. U.1.03.02.07.008 “Noleggio di impianti e macchinari” del bilancio 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – esercizio finanziario 2023, della    somma di € 112,00 = IVA esclusa, in 
favore di “KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A.” con sede legale a MILANO (MI) Via Monfalcone n. 
15 – P. IVA N° 02973040963 da accreditare sul conto corrente bancario dedicato. 
Rimini,  04.07.2023                                                                               IL DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO  

TERRITORIALE DEL LAVORO 
 (Dott.ssa Raffaella Anna d’ATRI) 

 
Il responsabile del processo Dott. Vittorio de Santis 


		2023-07-14T10:44:12+0200
	Raffaella Anna D'Atri




